Acato Na Íntegra, Nos Termos Do Art. 71 Da Lei Federal 14.133/2021, 
Adjudico O Objeto Em Epígrafe, Com O(S) Respectivo(S) 
Valore(S), Em Favor Da(S) Empresa(S) Abaixo Relacionada(S). 
Martins Construcoes Ltda Para O Lote Único No Valor Global 
De R$1.082.000,00 (Um Milhão E Oitenta E Dois Mil Reais). 
Isto Posto, Homologo O Procedimento Licitatório Na Modalidade 
Concorrência Eletrônica Nº 004/2025, Face O Pleno Atendimento 
À Legislação Vigente. Ao Departamento De Compras E Licitações 
Para Registro Da Homologação, Publicação, Registro No Sistema

[...]

íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO 
o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), em favor 
da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) FALCAO COMERCIO 
DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA para o LOTE 01 no valor 
total de R$156.480,00 (cento e cinquenta e seis mil quatrocentos 
e oitenta reais), perfazendo os valores unitário: 01 (R$ 6,00); 02 
(R$ 10,72); Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025, face o pleno 
atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de Compras e 
Licitações para registro da homologação, publicação, Registro no

[...]

Secretária de Administração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO 

1° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 032/25
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 9.460/25               CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 031/25 
OBJETO: Alteração do Plano de Trabalho para acréscimo do valor 
de R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), a ser 
utilizado para a contratação de mais 1 (um) professor, ampliação do 
atendimento a mais 100 (cem) beneficiários, gerando a necessidade de 
compra de materiais de consumo, até o final da vigência, respeitado o 
previsto no Plano de Trabalho. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia – CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação Desportiva Atibaiense (A.D.A) 
– CNPJ nº 51.913.770/0001-66.
VALOR DO REPASSE: R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil, duzentos e 
cinquenta reais). 
DATA DE ASSINATURA: 30/09/2025
SIGNATÁRIO: Alessandro Mariani, CPF n.º 132.789.418-10 e Vera 
Lucia Donato Colomina, CPF n.º 512.863.788-34.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - 
DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE SELEÇÃO, 
03 de outubro de 2.025.

[...]

FM EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 20.396.193/0001-59, para apresentar defesa prévia escrita 
e especificar as provas que pretenda produzir, no prazo de 15 
(quinze) dias úteis contados a partir desta publicação, sob pena de 
aplicação das sanções de multa no valor de R$ 106.925,78 (cento e 
seis mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos), 
correspondente a 30% (trinta por cento) do valor total calculado 
de acordo com laudo-diagnóstico e planilha orçamentária 
decorrente, referente às “patologias que não foram sanadas pelas 
tentativas de acionamento da garantia de obra” e impedimento

[...]

especializada para prestação de serviço de capacitação de servidores 
da Prefeitura de Atibaia, para uso de Inteligência Artificial na 
Elaboração de Documentos da Fase de Planejamento, junto à 
empresa VIRTÚ SOLUÇÕES EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, 
no valor total de R$ 12.450,00 (doze mil, quatrocentos e cinquenta 
reais), com fundamento Artigo 74 Inciso III alínea “f” da Lei de 
Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria 
Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade